
"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

DISPOSICION N"

BUENOSAIRES, 07 OeT 2013

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-6145-13-8 de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica;

y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma HENKEL ARGENTINA

S.A., solicita el cambio de titularidad de los productos cosméticos

detallados en el Anexo I de la presente Disposición, cuyo titular actual es

BAS COSMETICOSS.A.

Que la firma HENKEL ARGENTINA S.A., comunica a esta

Administración Nacional que la importación de los productos cosméticos

objeto del presente trámite, estará a cargo de la firma SEANCES.R.L.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que el Departamento de Inspecciones del Instituto Nacional de

Medicamentos informa que no existen objeciones técnicas en relación a la

firma propuesta como importadora.

Que el Departamento de Registro y la Dirección General de

~ f'UO'O' luddloo' ha tomado la lote",eool60 de 'u oompeteoda
1



"2G13-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1B13".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
Que se actúa

DISPOSICION No 6 t t 9

en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto NO1.490/92 Y Decreto N° 1271/13.

Por ello;

ELADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION

NACIONAL DE MEDICAMENTOSALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA

DI S P O N E:

ARTICULO 10.- Autorízase el cambio de titularidad de los productos

cosméticos detallados en el Anexo I de la presente Disposición, a favor de

HENKELARGENTINA S.A.

ARTICULO 20.- Tómese conocimiento que la firma SEANCE S.R.L., estará

a cargo de la importación de los productos cosméticos objeto del presente

tramite.

ARTICULO 3°.- La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente

del cambio de titularidad de los productos cosméticos autorizados en el

Articulo 10.

ARTICULO 40.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado

y hágase entrega de la copia autenticada de la presente Disposición;

2



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

DISPOSICION W6 t t 9
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
gírese al Departamento de Registro a sus efectos; cumplido, archívese

PERMANENTE.

Expediente NO 1-47-0000-6145-13-8

DISPOSICION NO:6 t t 9
Dlv

01. CARI.OS CHIAI.E
Aclmlnletraclor Naolonal

A"..IlIloA.'r.

3



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO I

PRODUCTOS COSMETICOS

6 t 19

NOTRAMITE PRODUCTO
17183/10 COLORACION PARA MECHAS//HIGHLIGHT COLOR.

En sus variedades: FASHION RUBIO lOO-O,
FASHION OSCUROS 100-4 BEIGE, FASHION
CLAROS 100-88, ROJO Y FASHION CLAROS100-99
VIOLETA- SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-IGORA
ROYAL- FASHION

17185/10 CREMA DE COLORACION
PERMANENTE//COLORIST'S ANTI-AGE COLOR. En
sus variedades: 4-60, 7-60, 6-60, 5-70, 5-80, 6-
70, 6-80, 9-50, 8-50, 7-50, 4-90, 9-60, 7-05-
SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-IGORA ROYAL-
ABSOLUTES

17187/10 CREMA DESRIZANTE+BALSAMO
NEUTRALIZANTE/ /HAIR
STRAIGHTENER+NEUTRALIZING BALM. En sus
variedades: PARA CABELLO NATURAL MUY
RIZADO//NATURALLY VERY CURLY/NATURALLY
FREEZY HAIR, - PARA CABEI-LO NATURALMENTE
RIZADO/CABELLO COLOREADO NATURALMENTE
MUY RIZADO//FOR NATURALLY CURLY COLOURED
HAIR, - PARA CABELLO COLOREADOY POROSO//
CLOURED AND POROUS HAIR- SCHWARZKOPF
PROFESSIONAL-GLATT-STRAIT STYLING

2225/10 CREMA POST-COLORACION PROTECTORA DEL
COLOR// POST-COLOR SERVICE FOR COLOUR-
TREATED HAIR- SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-
BC-BONACURE-COLOR SAVE

2224/10 CREMA PRE-COLORACION/ / PRE COLOR SERVICE
COLOUR EQUALISER- SCHWARZKOPF
PROFESSIONAL- BC-BONACURE-COLOR SAVE

Expediente NO 1-47-0000-6145-13-8

DISPOSICION NO: 6 1 19
Dlv

S CHIALE
, Naolonal

1f~'R~'''''h

4


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

